
Wijziging Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade aan BIJ12 

  

Gedeputeerde Staten van Drenthe; 

  

gelet op de Omgevingswet en de daarbij behorende Regeling Omgevingswet, Besluit Omgevingswet 

en de AMvB’s; 

  

  

BESLUITEN: 

  

Artikel 1   
  

Het Mandaatbesluit verlenen tegemoetkoming faunaschade aan BIJ12, zoals vastgesteld bij hun besluit 

van 5 december 2016, kenmerk 5.6/2016004981, Provinciaal Blad nummer 6821 van 21 december 2016, 

wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. Artikel 2: Mandaatverlening, komt te luiden: 

1. De directeur, of diens waarnemer, is gemandateerd om namens de ambtenaar belast met heffing 

van provinciale belastingen de retributie bedoeld in onderdeel 2.3.1 van bijlage I Leges, behorende 

bij de Belastingverordening Drenthe, voor het in behandeling nemen van een aanvraag als bedoeld 

in artikel 13.1a van de Omgevingswet te heffen en een heffing te herzien voor zover: 

a. Gedeputeerde Staten aan de directeur mandaat hebben verleend tot het beslissen op de desbe- 

treffende aanvraag; 

b. voor het in behandeling nemen van de aanvraag leges verschuldigd zijn op grond van de Belas- 

tingverordening Drenthe. 

2. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, ziet tevens op de ondertekening van namens de ambtenaar 

belast met heffing van provinciale belastingen genomen besluiten. 

3. Het mandaat, bedoeld in het eerste lid, ziet tevens op de bevoegdheid tot het beslissen op be- 

zwaarschriften als bedoeld in artikel 6:4 van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Artikel 2   
  

Dit besluit treedt in werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt. 

  

  

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

  

drs. J. Klijnsma, voorzitter 

W.F. Brenkman MSc, secretaris 

  

Assen, 17 mei 2022 

Kenmerk 4.7/2022000761 

  

Uitgegeven: 29 december 2023 

  

  

Nr. 15875 

PROVINCIAAL BLAD 29 december 

2023 

Officiële uitgave van de provincie Drenthe 

Provinciaal blad 2023 nr. 15875 29 december 2023 1 


